



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

TERMO DE COMPOSIÇÃO DO ORÇAMENTO ESTIMADO

Protocolo/Processo nº 06/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DE INÚBIA PAULISTA.

A composição do orçamento estimado foi realizada por solicitação de estimativa de preços através do e-mail para os fornecedores cadastrados na nossa base de dados. E após diversas tentativas de pesquisas de preços através do estabelecido no artigo 23 da Lei 14.133/21 e não obtendo êxito da estimativa completa, encontrou-se solução através de busca em site da internet, através dos links:

- <https://www.farmaponte.com.br/fralda-capricho-baby-p-com-80-unidades/p>
- https://www.amazon.com.br/Fralda-Geri%C3%A1trica-Tena-Confort-Unidades/dp/B07D3SPNCV/ref=asc_df_B07D3SPNCV/?tag=googles-hopp00-20&linkCode=df0&hvadid=392856540402&hvpos=&hvnetw=g&hvrnd=17657699262643044386&hvpone=&hvptwo=&hvqmt=&hvdev=c&hvdvcmld=&hvlocint=&hvlocphy=1031859&hvtargid=pla-1291775404733&mcid=a1aac8c381f637bab53a1abb31cbfa74&th=1

Portanto, conclui-se que para formação do orçamento estimado, também levou-se em consideração:

IV - pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

O quadro de cotação demonstra a composição de custo, da seguinte forma:

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	008.014.277 FRALDA GERIÁTRICA, TAMANHO P: INCONTINÊNCIA INTENSA / USO PROLONGADO	PCT	20
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	59,80	1.196,00
11450	AMAZON SERVIÇOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA	63,90	1.278,00
9827	APARECIDA MORTARI AGUILLAR DE PAIVA-ME	66,00	1.320,00
PREÇO MÉDIO DO ITEM		63,23	1.264,60



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
2	008.014.278 FRALDA GERIÁTRICA, TAMANHO M: INCONTINÊNCIA INTENSA / USO PROLONGADO	PCT	140
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	59,80	8.372,00
7584	DROGALIRA FORMULAS COMERCIO DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA EPP	67,40	9.436,00
9827	APARECIDA MORTARI AGUILLAR DE PAIVA-ME	72,80	10.192,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		66,67	9.333,80
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
3	008.014.279 FRALDA GERIÁTRICA, TAMANHO G: INCONTINÊNCIA INTENSA / USO PROLONGADO	PCT	300
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	59,80	17.940,00
7584	DROGALIRA FORMULAS COMERCIO DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA EPP	67,40	20.220,00
9827	APARECIDA MORTARI AGUILLAR DE PAIVA-ME	72,80	21.840,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		66,67	20.001,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
4	008.014.280 FRALDA GERIÁTRICA, TAMANHO EG: INCONTINÊNCIA INTENSA / USO PROLONGADO	PCT	250
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	59,80	14.950,00
7584	DROGALIRA FORMULAS COMERCIO DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA EPP	67,40	16.850,00
9827	APARECIDA MORTARI AGUILLAR DE PAIVA-ME	72,80	18.200,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		66,67	16.667,50
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
5	008.014.281 FRALDA INFANTIL, TAMANHO P (ATÉ 5 KG) PCT C/ 80 UN	PCT	5
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9827	APARECIDA MORTARI AGUILLAR DE PAIVA-ME	42,90	214,50
13146	MACER DROGUISTAS LTDA	47,52	237,60
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	52,90	264,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		47,77	238,85
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
6	008.014.282 FRALDA INFANTIL, TAMANHO M (5 A 9 KG) PCT C/ 70 UN	PCT	5
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9827	APARECIDA MORTARI AGUILLAR DE PAIVA-ME	42,90	214,50
7584	DROGALIRA FORMULAS COMERCIO DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA EPP	48,95	244,75
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	52,90	264,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		48,25	241,25
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
7	008.014.283 FRALDA INFANTIL, TAMANHO G (9 A 12 KG) PCT C/ 60 UN	PCT	40
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9827	APARECIDA MORTARI AGUILLAR DE PAIVA-ME	42,90	1.716,00
7584	DROGALIRA FORMULAS COMERCIO DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA EPP	48,95	1.958,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	52,90	2.116,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		48,25	1.930,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
8	008.014.284 FRALDA INFANTIL, TAMANHO EG (12 A 15 KG) PCT C/ 50 UN	PCT	30
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9827	APARECIDA MORTARI AGUILLAR DE PAIVA-ME	42,90	1.287,00
7584	DROGALIRA FORMULAS COMERCIO DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA EPP	48,95	1.468,50
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	52,90	1.587,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		48,25	1.447,50



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
9	008.014.285 FRALDA INFANTIL, TAMANHO XXG OU SEG (15 A 19 KG) PCT C/ 40 UN	PCT	70
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
9827	APARECIDA MORTARI AGUILLAR DE PAIVA-ME	42,90	3.003,00
7584	DROGALIRA FORMULAS COMERCIO DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA EPP	48,95	3.426,50
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	52,90	3.703,00
PREÇO MÉDIO DO ITEM		48,25	3.377,50

RELAÇÃO DE PROPOSTANTES PARTICIPANTES			
CÓDIGO	PROPOSTANTES		VALOR
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	10.968.067/0002-59	50.393,00
7584	DROGALIRA FORMULAS COMERCIO DE PROD. FARMACEUTICOS	01.031.579/0004-65	53.603,75
9827	APARECIDA MORTARI AGUILLAR DE PAIVA-ME	35.381.312/0001-77	57.987,00
11450	AMAZON SERVIÇOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA	15.436.940/0001-03	1.278,00
13146	MACER DROGUISTAS LTDA	71.448.047/0021-04	237,60

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00018/24 Data: 20/02/2024 Abertura: 20/02/2024 Encerramento: 20/02/2024					
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	008.014.277	FRALDA GERIÁTRICA, TAMANHO P: INCONTINÊNCIA INTENS	20	63,23	1.264,60
2	008.014.278	FRALDA GERIÁTRICA, TAMANHO M: INCONTINÊNCIA INTENS	140	66,67	9.333,80
3	008.014.279	FRALDA GERIÁTRICA, TAMANHO G: INCONTINÊNCIA INTENS	300	66,67	20.001,00
4	008.014.280	FRALDA GERIÁTRICA, TAMANHO EG: INCONTINÊNCIA INTE	250	66,67	16.667,50
5	008.014.281	FRALDA INFANTIL, TAMANHO P (ATÉ 5 KG) PCT C/ 80 UN	5	47,77	238,85
6	008.014.282	FRALDA INFANTIL, TAMANHO M (5 A 9 KG) PCT C/ 70 UN	5	48,25	241,25
7	008.014.283	FRALDA INFANTIL, TAMANHO G (9 A 12 KG) PCT C/ 60 UN	40	48,25	1.930,00
8	008.014.284	FRALDA INFANTIL, TAMANHO EG (12 A 15 KG) PCT C/ 50 UN	30	48,25	1.447,50
9	008.014.285	FRALDA INFANTIL, TAMANHO XXG OU SEG (15 A 19 KG) PC	70	48,25	3.377,50
TOTAL			860	504,01	54.502,00

Apuração	Valor
Média Total Unitária	R\$ 504,01
Média Total Global	R\$ 54.502,00

CONCLUSÃO: Verifica-se que os valores apresentados possuem equivalência, baixa distorção e de desvio padrão tolerável, não se destoando, podendo ser considerados praticáveis como o de mercado para os devidos fins, tendo como fixado o valor produzido a título de apuração pela média.

VALOR TOTAL DA ESTIMATIVA DE CUSTO: R\$ 54.502,00 (cinquenta e quatro mil e quinhentos e dois reais).

Inúbia Paulista, 19 de fevereiro de 2024



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 **Fone: (18)3556-9900** E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

Monique Hubach Pieretti
Diretora de Compras e Licitações



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.
